
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n° 22/2023 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI DELLA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO A
CONTRATTO EX ART. 110 T.U.E.L. DI DIRETTORE DEL PARCO AGRICOLO NORD EST A TEMPO
DETERMINATO E PART-TIME - CATEGORIA GIURIDICA "D" – POSIZIONE ECONOMICA "D1"

IL DIRETTORE
RICHIAMATE:
-     la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 08/02/2023 avente ad oggetto”
APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) IN ESERCIZIO PROVVISORIO. ESERCIZIO
2023”
-     le Deliberazioni n. 2 e 3 adottate dall’Assemblea Consortile nella seduta del 07/03/2023, rese
immediatamente eseguibili, con le quali venivano approvati rispettivamente il DUP semplificato 2023-
2024-2025 e il bilancio di previsione 2023-2025, nonché i successivi atti apportanti variazioni agli stessi;

 
VISTA la Deliberazione n. 45 del 07/12/2022 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha
nominato il Dr. Massimo Merati Direttore del Parco Agricolo Nord Est dal 01/01/2023 per il periodo
necessario all'esecuzione dell'iter per la nomina del nuovo direttore fino al 30/06/2023;
 
PREMESSO che con Deliberazione n. 40 del 21/11/2022 il Consiglio di Amministrazione ha approvato
il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) previsto dall'articolo 6 del decreto legge n. 80
del 9 giugno 2021, che dal 30 giugno 2022 assorbe molti dei Piani che finora le amministrazioni
pubbliche erano tenute a predisporre annualmente tra i quali la programmazione triennale dei
fabbisogni del personale;
 
RILEVATO che con il suddetto provvedimento si prevedeva l’assunzione della figura professionale del
Direttore mediante utilizzo delle disposizioni dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 2000, a
tempo determinato e part time per n. 18 ore settimanali secondo le disposizioni dello
Statuto Consortile;
 
DATO ATTO che, a seguito di Avviso Pubblico (approvato con Determinazione del Segretario
Consortile n. 1/2023) pubblicato sul sito istituzionale del Consorzio e all’Albo Pretorio dei Comuni
Consorziati, entro il termine ultimo per la presentazione delle candidature del 28/02/2023 sono
pervenute n. 4 istanze;
 
RICHIAMATE:
-     la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 08/03/2023 di costituzione della
Commissione di Valutazione per la selezione in oggetto;
-     la Determinazione del Direttore n. 10 del 29/03/2023 di ammissione dei candidati alla selezione in
oggetto;

 
RILEVATO che la Commissione di Valutazione ha svolto i lavori di competenza ed ha provveduto a
rimettere i Verbali delle relative sedute e specificatamente:
 
�  Verbale n. 1 del 19/04/2023
-     analisi della documentazione presentata (curriculum professionale e relazione dettagliata) con
particolare riferimento ai titoli posseduti e alle esperienze lavorative maturate;



 
�  Verbale n. 2 del 03/05/2023
-     svolgimento del colloquio con i candidati, finalizzato ad approfondire gli aspetti curriculari e
concernente anche i seguenti aspetti:

a)    professionalità del concorrente, attraverso l’analisi dei titoli e del curriculum, dei risultati
professionali conseguiti e dimostrati, dalle capacità di organizzazione tecnico- amministrative;
b)    idoneità del concorrente all’incarico di Direttore, attraverso l’esame delle esperienze maturate
in incarichi presso strutture pubbliche o private;
c)    conoscenza e capacità di affrontare e risolvere problematiche particolari e specifiche legate alla
gestione di un’area protetta;

    
ACCERTATA la regolarità delle operazioni di selezione condotte dalla competente Commissione di
Valutazione;
 
RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione e al deposito agli atti dell’ufficio dei Verbali delle
operazioni svolte dalla Commissione di Valutazione nell’ambito della selezione in oggetto ed alla
trasmissione del presente atto al Presidente del Consorzio per i conseguenti adempimenti di propria
competenza;
 
RICHIAMATI:
-     lo Statuto Consortile;
-     il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione
del CdA n. 52 del 26/10/2017;
-     l’art. 110 del TUEL (D.Lgs. n. 267/2000);
-     il CCNL del comparto Funzioni Locali del 16.11.2022

 
DETERMINA

 
per le motivazioni esposte in premessa

1)    DI APPROVARE i verbali delle operazioni svolte dalla Commissione di Valutazione nell’ambito della
selezione per il conferimento di n. 1 incarico a contratto ex art. 110 T.U.E.L. di Direttore del Parco Agricolo
Nord Est a tempo determinato e part-time - categoria giuridica “D” – posizione economica “D1”, che
vengono depositati agli atti dell’ufficio e specificatamente:

 
�  Verbale n. 1 del 19/04/2023
-     analisi della documentazione presentata (curriculum professionale e relazione dettagliata)
con particolare riferimento ai titoli posseduti e alle esperienze lavorative maturate;

 
�  Verbale n. 2 del 03/05/2023
-     svolgimento del colloquio con i candidati, finalizzato ad approfondire gli aspetti curriculari e
concernente anche i seguenti aspetti:

a)       professionalità del concorrente, attraverso l’analisi dei titoli e del curriculum, dei risultati
professionali conseguiti e dimostrati, dalle capacità di organizzazione tecnico- amministrative;
b)      idoneità del concorrente all’incarico di Direttore, attraverso l’esame delle esperienze
maturate in incarichi presso strutture pubbliche o private;
c)       conoscenza e capacità di affrontare e risolvere problematiche particolari e specifiche
legate alla gestione di un’area protetta;

 
2)    DI DISPORRE che la presente Determinazione venga trasmessa al Presidente del Consorzio per i
conseguenti adempimenti di propria competenza;
 
3)    DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ed è compatibile con gli
strumenti di programmazione dell’Ente;

 
4)    DI DISPORRE che la presente determinazione venga pubblicata, a cura dell’Ufficio Segreteria, all’Albo
Pretorio on-line, entro 7 giorni dall’adozione e per un periodo di 15 giorni consecutivi, come stabilito
dall’art. 1, comma 15, L.R. n. 21/2003, come modificato dall’art. 11, comma 8, L.R. n. 5/2013;

 
5)    DI PROVVEDERE all’adempimento di tutti gli eventuali obblighi di pubblicità e trasparenza discendenti
dal presente atto;

 



6)    DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del sottoscritto Direttore;

 
7)    DI DARE ATTO ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del
presente procedimento;

 
8)    DI ATTESTARE che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che
possano determinare censure per violazione delle norme in materia di protezione dei dati personali di cui
al D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i.

 
 

Cavenago di Brianza, lì 24-05-2023 Il Direttore
Dott. Massimo Merati

 

REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile, effettuati i controlli e riscontri amministrativi,
contabili e fiscali, attesta la regolarità contabile dell’atto sopra esteso.

Cavenago di Brianza, lì 24-05-2023 Il responsabile del
Servizio Amministrativo contabile

Dott. Massimo Merati

 


